
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  33/2016 - DL

168/2016
168/2016

16/11/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

168/2016
33/2016-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
16/11/2016
16/11/2016
Contratação de Empresa para SERVIÇOS TERCEIRIZADOS de INSTALAÇÃO à 
Rede Elétrica de Iluminação Pública de  ENFEITES  DE  NATAL  ((+))  Sua  
RETIRADA / DESCONEXÃO  a partir do dia: 06/01/2017. Conforme Serviços 
Descritos em edital e no anexo 1 do mesmo. de Respons. Secret.; Municipal de 
Assisatência Social..

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

PEIXOTO COM. DE MAT. ELET. E HIDRAULICOS LTDA     ( 6482)

1 Serviços Terceirizados de  INSTALAÇÃO / LIGAÇÃO
ELÉTRICA de  ENFEITES de NATAL em Ruas,
Avenidas, Praças  e Prédios Públicos da cidade;  >>
Os Serviços / Ligações  DEVERÃO ser
EXECUTADAS à  Rede de Iluminação Pública;
>>As Instalações  deverão  seguir  as  NORMAS  da
INMETRO / NBR  e  da  RGE (concessionária de e.
elétrica);  >>>  A  Secretaria Municipal de
Assistência Social RESPONDERÁ diretamente aos
Locais de Instalação;  >>> ((+))  Serviços de
DESCONEXÃO dos  ENFEITES ""Instalados /
Ligados"" à Rede Elétrica o qual  SERÁ  após  o  dia:
06/01/2017;   >>>  Todas  as  LIGAÇÕES /
CONEXÕES  ""Deverão""  ser  ISOLADAS  com  a
Utilização de ""Fita Isolante""..... [[[[[[[[[COTAR  O
VALOR  DA  HORA  TRABALHADA]]]]]]]]
>>>>"""Esta  PREVISTO  a  QUANTIA  de   200
(duzentas)  Horas  de  TRABALHO......

Hr/Tr 200,00  0,0000 20,50    4.100,00

Total do Fornecedor: 4.100,00

Total Geral: 4.100,00

Tenente Portela,   16   de  Novembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


